



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

83048, м.Донецьк, вул. Артема, 157, т. 381-88-46

У Х В А Л А

ЗА СПРАВОЮ ПРО БАНКРУТСТВО

23.10.12

Справа № 45/25Б

за заявою кредитора (заявника) Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі Донецької області
до боржника Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Артемівськ, Донецької області
про банкрутство
арбітражний керуючий Атаманенко С.В.

Суддя Лейба М.О.

Представники:

кредитори: гр. Ахмедов Н.О.; Левченко І.Л. – за довіреністю від УПФУ в м.Артемівську та Артемівському районі Донецької області

від боржника: не з'явився

арбітражний керуючий: Атаманенко С.В.

Ухвалою від 31.05.11 за заявою Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі Донецької області господарським судом Донецької області порушена справа про банкрутство Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Артемівськ Донецької області, внаслідок його фінансової неспроможності.

Ухвалою за результатами підготовчого засідання від 23.06.11 ведена процедура розпорядження майном боржника терміном на 6 місяців до 23.12.11, розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Атаманенко С.В.

Ухвалою суду від 18.08.11 за результатами попереднього засідання затверджений реєстр вимог кредиторів

Постановою господарського суду від 06.10.11 боржник визнаний банкрутом, відкрита ліквідаційна процедура та ліквідатором призначений арбітражний керуючий Атаманенко С.В.

Автоматизованою системою «Документообіг суду» справу передано на розгляд судді Лейбі М.О.

09.08.12 до господарського суду Донецької області надійшла колективна скарга гр. Скляренко Л.В., Фесенко С.А., Склярова М.Д. та інших від 06.08.12 №б/н на дії ліквідатора – арбітражного керуючого Атаманенко С.В.

Ухвалою суду від 13.08.12 вказана скарга призначена до розгляду в судовому засіданні на 04.09.12 та суд зобов'язував ліквідатора надати письмові пояснення по суті скарги. Явка ліквідатора та представників скаржників в засідання суду визнана обов'язковою.

Ухвалами суду від 04.09.12, 02.10.12 на підставі ст.77 Господарського процесуального кодексу України у зв'язку з виниклою необхідністю розгляд справи відкладений відповідно на 02.10.12, 23.10.12.

Крім того, 09.10.12 до господарського суду Донецької області надійшло клопотання голови комітету кредиторів від 08.10.12 №7483/08 про заміну ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» арбітражного керуючого Атаманенко С.В. та призначення ліквідатором по справі №45/25Б арбітражного керуючого Карпенко А.А.

Ухвалою суду від 10.10.12 вказане клопотання призначено до розгляду в судовому засіданні на 23.10.12.

23.10.12 арбітражний керуючий Атаманенко С.В. звернулася до господарського суду з заявою від 23.10.12 №б/н про припинення її повноважень у якості ліквідатора боржника – Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Артемівськ внаслідок неможливості здійснювати повноваження ліквідатора у зв'язку із значною завантаженістю.

Розглянувши в судовому засіданні 23.10.12 клопотання голови комітету кредиторів, заяву арбітражного керуючого Атаманенко С.В. про припинення її повноважень у якості ліквідатора боржника - Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» арбітражного керуючого Атаманенко С.В., а також інші матеріали справи, заслухавши представників сторін, суд встановив:

Голова комітету кредиторів, на підставі рішення комітету кредиторів, оформленого протоколом №3 засідання комітету кредиторів, звернувся до господарського суду Донецької області з клопотанням про заміну ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» арбітражного керуючого Атаманенко С.В. та призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Карпенко А.А.

Також, до господарського суду Донецької області надійшла заява арбітражного керуючого Атаманенко С.В. від 23.10.12 №б/н про припинення її повноважень у якості ліквідатора боржника – Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс».

Згідно приписів ст.4⁻¹ Господарського процесуального кодексу України господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку провадження, передбаченому цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (далі – Закон про банкрутство).

Виходячи із системного аналізу норм Закону про банкрутство повноваження арбітражного керуючого можуть бути припинені на підставі його заяви про дострокове припинення своїх обов'язків або у разі невиконання, або неналежного виконання обов'язків, покладених на арбітражного керуючого згідно з цим Законом та анулювання ліцензії арбітражного керуючого.

За результатами розгляду клопотання голови комітету кредиторів щодо призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Карпенко А.А. та заяви арбітражного керуючого Атаманенко С.В. про припинення її повноважень у якості ліквідатора боржника - Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», господарський суд, вважає за можливе зазначенні клопотання та заяву задовольнити з огляду на наступне:

Відповідно п.4 ст.3⁻¹ Закону про банкрутство арбітражний керуючий має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх обов'язків.

Згідно п.8. ст.16 Закону про банкрутство до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення нового арбітражного керуючого та про призначення нового арбітражного керуючого.

В силу ч.3 ст.3⁻¹ Закону про банкрутство до призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа має подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії зазначених в цій частині осіб.

Відповідна заява арбітражного керуючого Карпенко А.А. із належним чином засвідченою копією ліцензії на право провадження господарської діяльності арбітражних

керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) наявна в матеріалах справи.

Питання про призначення ліквідатором по справі №45/25Б арбітражного керуючого Карпенко А.А. розглянуте та затверджене на засіданні комітету кредиторів (протокол №3 від 04.10.12). За результатами вказаного питання комітетом кредиторів, у межах його компетенції, визначеної п.8 ст.16 Закону про банкрутство прийнято рішення клопотати перед господарським судом про заміну ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» арбітражного керуючого Атаманенко С.В. та призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Карпенка А.А. Рішення про призначення ліквідатором іншого арбітражного керуючого прийнято комітетом кредиторів у зв'язку із поданою Атаманенко С.В. заявою про звільнення від виконання обов'язків ліквідатора.

Враховуючи викладене, на підставі поданих матеріалів справи та приписів чинного законодавства, дослідивши матеріали справи, суд дійшов висновку про наявність достатніх підстав для припинення повноважень арбітражного керуючого Атаманенко С.В. у якості ліквідатора боржника — Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» та призначення ліквідатором по справі - арбітражного керуючого Карпенко А.А.

За умови припинення повноважень арбітражного керуючого Атаманенко С.В. у якості ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» скарга гр. Скляренко Л.В., Фесенко С.А., Склярова М.Д. та інших від 06.08.12 №б/н на дії ліквідатора - арбітражного керуючого Атаманенко С.В. підлягає залишенню без розгляду.

У зв'язку з призначенням по справі нового арбітражного керуючого (ліквідатора) Карпенко А.А. суд вважає за необхідне встановити строк ліквідаційної процедури на 6 місяців до 23.04.13.

Керуючись ст.3¹, п.1 ст.5, п.8 ст.16, ст.ст. 22-24 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст.ст.4¹, 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

У Х В А Л И В:

Клопотання голови комітету кредиторів від 08.10.12 №7483/08 та заяву арбітражного керуючого Атаманенко С.В. задовольнити.

Припинити повноваження арбітражного керуючого Атаманенко С.В. у якості ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Артемівськ.

Ліквідатором по справі призначити арбітражного керуючого Карпенко Андрія Анатолійовича (ліцензія серії АВ №600670 від 24.02.12; ідентифікаційний номер 2779408877, адреса місця проживання: 85400, Донецька область, м.Селидове, вул. Дубініна, буд. 6; адреса для листування: 85400, Донецька область, м.Селидове, а/с №97).

Встановити термін ліквідаційної процедури на **6 місяців до 23.04.13.**

Скаргу гр. Скляренко Л.В., Фесенко С.А., Склярова М.Д. та інш. від 06.08.12 №б/н на дії ліквідатора — арбітражного керуючого Атаманенко С.В. залишити без розгляду.

Арбітражному керуючому Атаманенко С.В. протягом п'яти днів передати документи стосовно фінансово-господарської діяльності боржника — Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Артемівськ арбітражному керуючому Карпенко А.А.

Ліквідатору по закінченні встановленого судом строку ліквідаційної процедури представити суду звіт про проведену роботу; документи в підтвердження проведеної роботи та документи, передбачені ст.32 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

СУДЯ

З оригіналом згідно

Помічник
Секретар

М.О. Лейба

14.08.13





ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
61022, м.Харків, пр. Науки, 5
У Х В А Л А

02.10.2017р.

Справа № 45/256

За заявою кредитора Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та
Артемівському районі Донецької області
до боржника Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс», м.Бахмут
про банкрутство
арбітражний керуючий Карпенко А.А.

Суддя господарського суду Донецької області І.К. Чорненька

Ухвалою від 31.05.2011р. за заявою Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі Донецької області господарським судом Донецької області порушена справа про банкрутство Комунального підприємства Артемівськжитлосервіс, м.Артемівськ, внаслідок його фінансової неспроможності відповідно до Закону України Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом Закону України Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом від 14.05.1992р. №2343-ХІІ (в редакції Закону від 30.06.1999р. №784-ХІV); введений мораторій на задоволення вимог кредиторів.

Ухвалою за результатами підготовчого засідання від 23.06.2011р. ведена процедура розпорядження майном боржника терміном на 6 місяців до 23.12.2011р., розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Атаманенко С.В.

Ухвалою суду від 18.08.2011р. за результатами попереднього засідання затверджений реєстр вимог кредиторів.

Постановою господарського суду від 06.10.2011р. боржник визнаний банкрутом, відкрита ліквідаційна процедура та ліквідатором призначений арбітражний керуючий Атаманенко С.В.

Ухвалою суду від 20.12.2011р. замінено кредитора Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську на Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі, м.Артемівськ.

Ухвалою суду від 13.04.2012р. замінено кредитора Артемівську об'єднану державну податкову інспекцію її правонаступником Артемівською об'єднаною державною податковою інспекцією Донецької області Державної податкової служби.

Ухвалою суду від 23.10.2012р. призначений новий ліквідатор боржника арбітражний керуючий Карпенко А.А. та строк ліквідаційної процедури встановлений до 23.04.2013р.

Ухвалами суду від 01.08.2013р., 06.12.2014р. строк ліквідаційної процедури продовжений до 23.10.2013р., 23.04.2014р.

Ухвалою суду від 16.12.2013р. замінено кредитора Артемівську об'єднану державну податкову інспекцію Донецької області Державної податкової служби її правонаступником Артемівською об'єднаною державною податковою інспекцією Головного управління Міндоходів у Донецькій області.

У зв'язку з проведенням антитерористичної операції на території м. Донецька та Донецької області, відповідно до Указу Президента України від 14.04.14р. №405/2014 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 13.04.14р. "Про невідкладні заходи щодо подолання терористичної загрози і збереження територіальної цілісності України", справа



*6*2639024*1*0*

№45/256 втрачена.

20.08.2015р. до господарського суду Донецької області надійшла заява Управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі про відновлення втраченої справи №45/256.

Ухвалою господарського суду Донецької області від 15.12.2015р. у задоволенні заяви управління Пенсійного фонду України в м.Артемівську та Артемівському районі про відновлення втраченої справи №45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс" м.Артемівськ, відмовлено.

03.04.2017р. до господарського суду надійшла заява фізичної особи Фесенко С.О., м.Бахмут, про видачу судового наказу про стягнення нарахованої, але не виплаченої заробітної плати з підприємства банкрута у справі 45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс".

Ухвалою господарського суду Донецької області від 04.04.2017р. призначено розгляд питання щодо відновлення втраченої справи №45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс" м.Бахмут, та розгляд заяви фізичної особи ОСОБА_5, м.Бахмут, про видачу судового наказу на 16.05.2017р.

Ухвалою господарського суду від 16.05.2017р. розгляд питання щодо відновлення втраченої справи №45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс" м.Бахмут, та розгляд заяви фізичної особи Фесенко С.О., м.Бахмут, про видачу судового наказу відкладено на 07.06.2017р.

Ухвалою господарського суду від 07.06.2017р.:

- відновлено окремі матеріали втраченої справи 45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс" м.Бахмут, в частині наявних матеріалів та судових рішень;

- провадження по заяві фізичної особи Фесенко С.О., м.Бахмут про видачу судового наказу про стягнення нарахованої, але не виплаченої заробітної плати з підприємства банкрута у справі №45/256 про банкрутство Комунального підприємства "Артемівськжитлосервіс", м.Бахмут припинено.

14.06.2017р. до господарського суду надійшло клопотання фізичної особи Фесенко С.О., м.Бахмут про покладення на боржника КП "Артемівськжитлосервіс" оплати судових витрат в сумі 369,47грн., понесених заявником на оплату проїзду для участі у судовому засіданні 07.06.2017р.

Ухвалою господарського суду від 03.07.2017р. відмовлено у задоволенні заяви фізичної особи Фесенко С.О., м.Бахмут про покладення на боржника КП "Артемівськжитлосервіс" оплати судових витрат в сумі 369,47грн., понесених заявником на оплату проїзду для участі у судовому засіданні 07.06.2017р.

08.09.2017р. до господарського суду від ліквідатора Карпенко А.А. надійшло клопотання від 25.08.2017р. б/н з додатками, за яким просить суд продовжити строк ліквідаційної процедури КП "Артемівськжитлосервіс" та повноважень ліквідатора Карпенко А.А. на шість місяців.

Ухвалою господарського суду від 15.09.2017р. призначено розгляд клопотання Карпенко А.А. б/н від 25.08.2017р. про продовження строку ліквідаційної процедури КП "Артемівськжитлосервіс" та повноважень ліквідатора Карпенко А.А. на шість місяців на 02.10.2017р.

28.09.2017р. до господарського суду від ліквідатора надійшли:

- клопотання про проведення судового засідання 02.10.2017р. без явки ліквідатора у зв'язку з службовим відрядженням;

- клопотання про долучення документів до матеріалів справи з додатками.

В судове засідання 02.10.2017р. представники членів комітету кредиторів не з'явились; про місце, час та дату слухання справи були повідомлені належним чином.

У випадку не з'явлення в засідання господарського суду представників обох сторін або



*6*2639024*1*0*

однієї з них справа може бути розглянута без їх участі, якщо неявка таких представників не перешкоджає вирішенню спору.

Зазначений висновок збігається з правовою позицією Вищого господарського суду України, викладеною у постанові Пленуму від 26.12.2011р. №18 “Про деякі питання практики застосування Господарського процесуального кодексу України судами першої інстанції” із змінами і доповненнями, внесеними постановами Пленуму Вищого господарського суду України та у інформаційному листі від 15.03.2015р. №01-08/140 “Про деякі питання запобігання зловживанню процесуальними правами у господарському судочинстві”.

Розглянувши у судовому засіданні 02.10.2017р. клопотання ліквідатора про продовження ліквідаційної процедури КП “Артемовскжилсервис” та повноважень ліквідатора Карпенко А.А. на шість місяців, перевіrivши наявні в матеріалах справи документи, суд встановив:

Постановою господарського суду від 06.10.2011р. боржник - КП “Артемовскжилсервис” визнаний банкрутом, відкрита ліквідаційна процедура та ліквідатором призначений арбітражний керуючий Атаманенко С.В.

Ухвалою господарського суду від 23.10.2012р. призначений новий ліквідатор боржника - арбітражний керуючий Карпенко А.А. та встановлений новий строк ліквідаційної процедури до 23.04.2013р.

Ухвалами господарського суду від 01.08.2013р., 06.12.2013р. строк ліквідаційної процедури продовжений відповідно до 23.10.2013р., 23.04.2014р.

З 19.01.2013р. набрав чинності Закон України “Про внесення змін до Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” від 22.12.2011р., який визначив новий порядок застосування Закону про банкрутство. Відповідно до ч.1 Розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” вказаного Закону (в редакції Закону від 02.10.2012р.) положення цього Закону застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження в яких порушено після набрання чинності цим Законом. Положення цього Закону, що регулюють продаж майна в провадженні у справі про банкрутство, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом. Положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Оскільки провадження у справі №45/256 порушено і постанова про визнання боржника банкрутом прийнята до 19.01.2013р., у даній справі при розгляді клопотання про продовження строку ліквідаційної процедури застосуванню підлягають положення Закону про банкрутство до внесення вищевказаних змін.

Згідно з вимогами ч.9 ст.7 Закону України “Про відновлення платоспроможності або визнання його банкрутом” від 14.05.1992р. №2343-XII (в редакції Закону від 30.06.1099р. №784-XIV) при проведенні процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, створений відповідно до цього Закону.

Комітетом кредиторів на засіданні 25.07.2017р. прийнято рішення про продовження строку ліквідаційної процедури КП «Артемовскжилсервис» та повноважень ліквідатора на 6 місяців.

Відповідно до ст.22 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, строк ліквідаційної процедури не може перевищувати дванадцять місяців. Господарський суд може продовжити цей строк на шість місяців, якщо інше не передбачено цим Законом.

Як вбачається з матеріалів справи, строк ліквідаційної процедури Комунального



підприємства «Артемівськжитлосервіс», вже продовжувався на шість місяців ухвалою господарського суду від 06.12.2013р.

Таким чином, суд в задоволенні клопотання ліквідатора про продовження строку ліквідаційної процедури Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» відмовляє.

При цьому, суд зазначає наступне:

Відповідно до ст.23 Закону про банкрутство з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, про що робиться запис у його трудовій книжці, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута, якщо цього не було зроблено раніше.

Згідно ст.24 Закону про банкрутство Ліквідатор (ліквідаційна комісія) виконують свої повноваження до завершення ліквідаційної процедури в порядку, встановленому цим Законом та іншими нормативно-правовими актами.

Ліквідатор з дня свого призначення здійснює повноваження, передбачені ст.25 Закону про банкрутство. Арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) з моменту винесення ухвали (постанови) про призначення його арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) до моменту припинення здійснення ним повноважень прирівнюється до службової особи підприємства - боржника.

Суд звертає увагу, що вплив строку ліквідаційної процедури, визначений ст.22 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", не є підставою для припинення повноважень арбітражного керуючого в якості ліквідатора у справі. Ухвала про припинення повноважень ліквідатора в справі судом не приймалась.

Враховуючи вищезазначене, арбітражний керуючий Карпенко А.А. виконує повноваження ліквідатора Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» до моменту припинення їх судом або затвердження звіту ліквідатора в порядку, передбаченому ст. 32 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

На підставі викладеного, керуючись ч.9 ст.7 ст.ст. 23, 24, 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 14.05.1992р. №2343-ХІІ (в редакції Закону від 30.06.1099р. №784-ХІV), ст.ст.4-1, 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд -

У Х В А Л И В:

Відмовити в задоволенні клопотання ліквідатора Карпенко А.А. б/н від 25.08.2017р. про продовження строку ліквідаційної процедури Комунального підприємства «Артемівськжитлосервіс» та повноважень ліквідатора Карпенко А.А. на шість місяців.

Зобов'язати ліквідатора надати суду звіт ліквідатора, відповідно до вимог ст.32 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 14.05.1992р. №2343-ХІІ (в редакції Закону від 30.06.1099р. №784-ХІV)

Суддя



І.К. Чорненька

